
V 
pubertě měl min-
dráků, že by toho
i dva měli až po
krk. O to větší ego 
teď nosí v batůžku,
vlastně je to pořád-

ná krosna. „Jednou získám Slavíka. 
A brzy. Za sebevědomí se nesty-
dím,“ praví drobný chlapík a přeje-
de si rukou kšilt, který nosí proklatě
na stranu. Showman ze Žižkova
– Radek Banga alias Gipsy (26),
zpěvák a textař romské kapely, která
prorazila na české i světové scéně.

„Ve třídě jsem byl jasně nejmen-
ší i nejhubenější. A jedinej Cikán.
To je špatná kombinace. Kluci mi
to dávali sežrat, holky si mě ani
nevšimly. Teď mě bývalí spolužáci
plácají po ramenou a spolužačky 
žadoní o podpisy. Možná by chtěly
i víc, ale mně už se nelíbí. Zestárly
a ztloustly. Na holky mám teď dlou-
hej pořadník,“ žertuje.

Od té doby moc nevyrostl ani
svalů nenabral, mluví pořád jakoby 
dětským hlasem. Přesto má image
drsňáka s ostrými soudy a zálibou
v černém humoru, i když ví, že
někdy přestřelí. „Přeháním furt,“
říká pobaveně.

Na nedávném koncertě v Lu-
cerna Music Baru jste představil
rodiče slovy: To jsou tamhlety
černý fleky. Nepřehnal jste to?

Ne, proč? Byla tam fakt tma.

Jak to berou?
Jsou zvyklí. Vědí, že to nemys-

lím zle, že mám rád tvrdej brit-
skej humor. Zjistil jsem, že největší 
vítězství je, když si člověk dokáže 
udělat srandu sám ze sebe i z toho,
že je Rom. Stejně jako si děláme
srandu z Židů, gayů. Už to pochopili
i někteří Romáci a ty moje vtípky 
berou.

Ale ještě loni vám chodily od
Romů výhrůžné esemesky. 

Když jsem řekl svou legendární 
větu: „Chcípni, když nechceš nic
dělat,“ přepískl jsem to. Dnes bych
řekl spíš: „Chcípneš, když nebudeš 
nic dělat.“ Kdo jinej by to měl říct
než Rom. Nejde donekonečna dělat
ze sebe chudáky, křičet, že Češi jsou
rasisti, a natahovat ruku. Je to trapný 
a ponižující.

A ty výhrůžky se naplnily?
Ne. To byli typický degešáci 

(ubožáci). Na víc než na výhrůžky
neměli. Hlupáci, co posílali maily, 
někdy zprávy na mobil. Teď je
klid. 

Tak jste si rýpli do ministra
Čunka, kterého vyšetřovala poli-
cie kvůli podezření z korupce. 
A na nové desce jste mu věnovali 
dokonce celou píseň.

Nevím, jestli ji budem hrát na
koncertech. Ale tahle – jak my říká-
me čunárna – byla naším úkolem. 
Všichni to po nás chtěli – kámo-
ši, fanoušci, novináři. Měli jsme
původně několik verzí, ale nakonec 
jsme přece jen vybrali tu nejjem-
nější.

Dostali jste strach?
To ne. Dneska už to můžu říct. 

Ta nejdrsnější verze se jmenova-
la Čunek je Džejár. Popisovala 
ho jako fanatickýho nacionalis-
tu, co vládne romskýmu bloku.
Sekýruje a vybírá prachy za 
vzduch. Byla to parodie na Snoop
Dogga – Drop It Like It's Hot.
Místo toho jsem v refrénu zpí-
val: „Čunek je Džejááár, Čunek
je Džejááár.“ Za tu verzi bych
dostal tak devatenáct žalob a de-
vět let. Vytáhnul jsem tu kauzu
s jeho sekretářkou, před kterou
se měl rukou vyrelaxovat. To má
produkce zavrhla. Naštěstí. Ta 
píseň byla sprostá dost, protože
já sprostej jsem.

Takhle zůstal nejdrsnějším 
tento rým: „Načunkoval ke
dvoum mega, kdo to práskne, 
tomu běda.“ Jak jste přišel na
to nové slovo načunkovat?

Napadlo mě, když jsem tanko-
val do auta. Člověk si nalije pár 
litrů, jde o to, aby se 
to neprovalilo. 
To slovo 
zlido-

vělo, do roka to bude normální
český výraz.

V Americe se nedávno ujalo slovo 
obamovat – znamená okouzlit, 
stejně jako Ameriku okouzlil
Barack Obama, jeden z kandi-
dátů na prezidenta. Tam našli na
politikovi pozitivní věc...

Tady jsme v Česku, těžko hledat.

Takže budou následovat další 
politické songy?

To ne. Tomuhle člověku jsem
se rád postavil. Spílal Romům
za zneužívání sociálních dávek. 
Dělal to samý a je desetinásobně
větší zloděj a zločinec než kdeja-
kej Rom. Dodnes nevysvětlil, jak
přišel ke svým megapenězům. 
Ten člověk mi vadí i kvůli názo-
rům na Romy. Pro mě má srov-
natelný názory jako měl kdysi
Sládek. V něčem má pravdu, ale
podává to pro mě urážlivou for-
mou. 

víkend

DN
Es

O „čunárně“
Nejdrsnější verze písnič-
ky se jmenovala Čunek 
je Džejár. Dostal bych 
za ni tak devatenáct 

žalob a devět let.

SEŠIT C  SOBOTA 31. KVĚTNA 2008

Chci být jako Gott
Kdysi káral líné 
Romy, na nové 

desce GIPSY 
zesměšňuje Jiřího 

Čunka. „Měl 
jsem mnohem 
drsnější verzi, 

ale ta neprošla,“ 
přiznává zpěvák

Radek Banga.
text MILAN EISENHAMMER

foto MAFA – DAVID PORT

Pokračování 
na straně C2

Cena s kuponem

Kupon na slevu DVD

39
Kč

MODRÁ
PLANETA

2

139,-
Kč


